2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2023									     № 80-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 13.04.2021 № 40-нп «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на возмещение затрат по откачке и вывозу бытовых сточных вод от многоквартирных жилых домов, подключенных к централизованной системе водоснабжения, оборудованных внутридомовой системой водоотведения и не подключенных к сетям централизованной системы водоотведения на территории города Нефтеюганска»

В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы города Нефтеюганска от 21.12.2022 № 265-VII «О бюджете города Нефтеюганска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом города Нефтеюганска администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска                             от 13.04.2021 № 40-нп «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на возмещение затрат по откачке и вывозу бытовых сточных вод от многоквартирных жилых домов, подключенных к централизованной системе водоснабжения, оборудованных внутридомовой системой водоотведения и не подключенных к сетям централизованной системы водоотведения на территории города Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска                                от 02.03.2022 № 23-нп, от 12.08.2022 № 103-нп, от 10.04.2023 № 42-нп) следующие изменения, а именно: в приложении к постановлению:
	1.1.Пункт 3.8 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если объем холодного и горячего водоснабжения, выставленный ресурсоснабжающими организациями за отчетный период, больше объема откачанных и вывезенных бытовых сточных вод, возмещению подлежит фактический размер затрат по откачке и вывозу бытовых сточных вод за отчетный период.».
	1.2.Заголовок столбца 6 таблицы «Заявки на предоставление субсидии по откачке и вывозу бытовых сточных вод от многоквартирных жилых домов, подключенных к централизованной системе водоснабжения, оборудованных внутридомовой системой водоотведения и не подключенных к сетям централизованной системы водоотведения на территории города Нефтеюганска» приложения 4 к Порядку предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на возмещение затрат по откачке и вывозу бытовых сточных вод от многоквартирных жилых домов, подключенных к централизованной системе водоснабжения, оборудованных внутридомовой системой водоотведения и не подключенных к сетям централизованной системы водоотведения на территории города Нефтеюганска, после слова «руб.» дополнить словами «(в случае если объем холодного и горячего водоснабжения, выставленный ресурсоснабжающими организациями за отчетный период, больше объема откачанных и вывезенных бытовых сточных вод, возмещению подлежит фактический размер затрат по откачке и вывозу бытовых сточных вод за отчетный период)».
	2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
	3.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
	4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
	5.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города Д.В.Пайвина.

Глава города Нефтеюганска					                             Э.Х.Бугай

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2023

№

80

-

нп

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города

Нефтеюганска от 13.04.2021 № 40

-

нп «

Об утверждении порядка

предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на возмещение

затрат по откачке и вывозу бытовых сточных вод от многоквартирных

жилых домов,

подключенных к централизованной системе водоснабжения,

оборудованных внутридомовой си

стемой водоотведения и не

подключенных к сетям централизованной системы водоотведения на

территории города Нефтеюганска

»

В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

решением Думы города Нефтеюганска

от 2

1

.12.202

2

№

265

-

VII «О

бюджете

города Нефтеюганска на 202

3

год и плановый период 202

4

и 202

5

годов»

,

Уставом города Нефтеюганска

администрация города Нефтеюганска

постановляет:

1.Внести в

постановление администрации города Нефтеюганска

от 13.04.2021

№

40

-

нп «Об утверждении порядка предоставления субсидии из

бюджета города Нефтеюганска на возмещение затрат по откачке и вывозу

бытовых сточных вод от многоквартирных жилых домов, подключенных к

централизованной системе водоснабжения, оборудованных внутридо

мовой

системой водоотведения и не подключенных к сетям централизованной системы

водоотведения на территории города Нефтеюганска»

(с изменениями,

внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска

от 02.03.2022 № 23

-

нп, от 12.08.2022 № 103

-

нп

,

от

10.04.2023 №

42

-

нп

)

следующие изменения

,

а именно:

в

приложени

и

к постановлению:

1.

1

.

Пункт 3.8 р

аздела 3

дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если объем холодного и горячего водоснабжения

,

выставленный

ресурсоснабжающими организациями за отчетный период, больше объема

откачанных и вывезенных бытовых сточных вод

,

возмещению подлежит

фактический размер затрат по откачке и вывозу бытовых сточных вод за

отчетный период.».

1

.2.

Заголовок столбца

6 таблицы «Заявки на предоставление субсидии по

откачке и вывозу бытовых сточных вод от многоквартирных жилых домов,

подключенных к централизованной системе водоснабжения, оборудованных

внутридомовой системой водоотведения и не подключенных к сетям

    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ     29.06.2023                         №  80 - нп   г.Нефтеюганск     О внесении изменений в постановление администрации города  Нефтеюганска от 13.04.2021 № 40 - нп « Об утверждении порядка  предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на возмещение  затрат по откачке и вывозу бытовых сточных вод от многоквартирных  жилых домов,  подключенных к централизованной системе водоснабжения,  оборудованных внутридомовой си стемой водоотведения и не  подключенных к сетям централизованной системы водоотведения на  территории города Нефтеюганска »     В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решением Думы города Нефтеюганска  от 2 1 .12.202 2   №  265 - VII «О  бюджете  города Нефтеюганска на 202 3   год и плановый период 202 4   и 202 5   годов» ,  Уставом города Нефтеюганска  администрация города Нефтеюганска  постановляет:   1.Внести в  постановление администрации города Нефтеюганска                               от 13.04.2021   №   40 - нп «Об утверждении порядка предоставления субсидии из  бюджета города Нефтеюганска на возмещение затрат по откачке и вывозу  бытовых сточных вод от многоквартирных жилых домов, подключенных к  централизованной системе водоснабжения, оборудованных внутридо мовой  системой водоотведения и не подключенных к сетям централизованной системы  водоотведения на территории города Нефтеюганска»   (с изменениями,  внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска                                  от 02.03.2022 № 23 - нп, от 12.08.2022 № 103 - нп ,  от  10.04.2023 №   42 - нп )   следующие изменения ,   а именно:   в  приложени и   к постановлению:     1. 1 . Пункт 3.8 р аздела 3   дополнить абзацем следующего содержания:   «В случае если объем холодного и горячего водоснабжения ,   выставленный  ресурсоснабжающими организациями за отчетный период, больше объема  откачанных и вывезенных бытовых сточных вод ,   возмещению подлежит  фактический размер затрат по откачке и вывозу бытовых сточных вод за  отчетный период.».     1 .2. Заголовок столбца   6 таблицы «Заявки на предоставление субсидии по  откачке и вывозу бытовых сточных вод от многоквартирных жилых домов,  подключенных к централизованной системе водоснабжения, оборудованных  внутридомовой системой водоотведения и не подключенных к сетям